[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        14.03.2022г.                                                                                               №254
с. Кабанск

Об установлении сервитута

На основании ст. 23, главой V7 Земельного кодекса РФ и ходатайства Государственного казенного учреждения Республики Бурятия «Управление капитального строительства Правительства Республики Бурятия, ОГРН/ИНН 1020300965630/0323082240 «Об установлении публичного сервитута»,  руководствуясь  ст. 3.3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Администрация МО «Кабанский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в соответствии со схемой границ сервитута на кадастровом плане территории для размещения канализационного коллектора в отношении части земельного участка с кадастровым номером 03:09:110102:28, площадью 1125 кв.м.,  расположенного по адресу: Республика Бурятия, Кабанский район, с. Выдрино.

Цель установления публичного сервитута- для размещения объектов сетей водоотведения;
Срок публичного сервитута – 49 лет.

2. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки  в границах таких зон установлен СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 "Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов».

3. Государственному казенному учреждению Республики Бурятия «Управление капитального строительства Правительства Республики Бурятия в установленном законом порядке после прекращения действия публичного сервитута привести часть земельного участка с кадастровым номером 03:09:110102:28, обремененного публичным сервитутом, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования земельного участка.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации МО «Кабанский район» Г.В. Осетрова.
Глава – Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                               А.А. Сокольников

____________________________________________

Проект постановления подготовлен  МКУ УГИиЗО

Хахалова М.И